
Hilversum
Medjastad

De raad van de gemeente Hilversum,

RAADSBESLUIT

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Vaststelling stedenbouwkundige en
landschappelijke uitgangspunten Crailo d.d. 17 december 2019 met kenmerk 594491,

BESLUIT:

1. De ruimtelijke verbeeldingskaart (bijlage 1) vast te stellen zoals opgenomen en toegelicht in het
Stedenbouwkundig- en landschapsplan Buurtschap Crailo;

2. Het programma voor de ontwikkeling van Crailo vast te stellen op basis van de onderzoeksrapporten
met als belangrij kste elementen:
• 500 woningen en 5 hectare bedrijvigheid (waarvan maximaal 3,4 ha op Zuid, 0,5 tot 1 ha voor een

bijzonder entreegebouw en 1 tot 1,5 ha voor bedrijven gemengd met wonen) op het
kazernekwartier conform het richtinggevend uitgangspunt in het Ambitiedocument Buurtschap
Crailo;

• 50 woningen extra in het middensegment volgens het principe van optie lin het
stedenbouwkundig- en landschapsplan;

• 40 woningen en ca. 1 .000 m2 werkruimte extra door het transformeren van gebouw de
Spiegelhorst volgens het principe van optie 2 in het stedenbouwkundig- en landschapspian

• Resulterend in een segmentering van 33% sociaal, 27% midden en 40% duur segment, hetgeen
neerkomt op een totaal van 590 woningen: 194 sociaal, 160 midden en 236 duur.

3. De thema’s identiteit, energie, biodiversiteit en mobiliteit vast te stellen als belangrijkste speerpunten
voor het Stedenbouwkundig- en landschapsplan Buurtschap Crailo.

vergadering van 4 maart 2020,
de burgemeester,

Pl. Broertjes

Niet referendabel op basis van artikel 3 van de Verordening correctiefraadgevend referendum gemeente
Hilversum

)eek

GB2O.22


